Contractus, cuius in dicta nostra Praefatione & hic iterum fit mentio, ita sonat : Pars utraque scripto tradet Illusterrissimo Domino Archiepiscopo illas suas sententias, quas à parte altera novit impugnari : quæ deinde per Illusterrissimum Dominum alteri parti communicabuntur, eo fine ut hæc contra re- plicet : postmodum pars utraque in defensionem suarum sententiarum du- plicet; & postea, si opus, procedatur ad Quadruplicam, & denique ad Col- lationem verbalem. Quibus omnibus peractis, si ad Concordiam nondum fuerit ventum, missis actis ad S. Sedem ultima illinc decisio expectanda erit. Additum fuit, utrique parti licetum fore interrogare alteram de Articulis non expressis, num eos teneat : sique pars interrogata Articulos petitos à se teneri responderit, ei incumbet eisdem cum aliis scripto traditis sustinere ac defen- dere.

dere. Si vero responderit, illos a se non teneri, nulla ei super istis Articulis moveri poterit quæstio aut molestia.

Admittit ergo R. P. DE PAPE, quod contractus ista formâ fuerit coram Illustrissimo revera initus: quare super hac re nulla manet contendendi causa: secus de conditionibus, de quibus se locutum afferit his verbis: Conditiones quædam populari possent a partibus.

Istam igitur dicti Patris assertionem primâ harum Thesum Conclusione duos per paragraphos evertemus.

In secundâ Conclusione inferemus ex primâ quædam corollaria.

Tertiâ ostendemus, quod Anti-thesum Author nullo jure indicet Illustrissimum Dominum Archiepiscopum voluisse in sepius dicta collatione agere judicem; quodq; nullo jure, præteritis Articulis nostris Illustrissimo exhibitis, & per nos signatis, novos neque exhibitos neque signatos, veluti a Doctoribus HUYGENS & VAN VIANE traditos, producat, ut eos oppugnet.

Ex quartâ Conclusione patebit, quantâ equitate nitatur contractus hic iterum expressus; modo tamen absit omnis conditio, per quam ejus executio foret impedienda.

Per quintam Conclusiōem invitantur RR. PP. & alii a nobis dissidentes, ut contractum illum, prout jacet, adimpleant; cum ille sit talis, ut etiam si initus non fuisset, iniri euidem, ut putamus, deberet a quibusvis Theologis concordiam & pacem sincerè amantibus.

Sextâ denique Conclusiōe ostenderetur, quod dicti PP. non possint se excusare, quominus toti Theologorum orbi notas faciant suas sententias (si contra conventionem decrecent exhibere Archiepiscopo) sicut Lovanienses non fuerunt veriti publicare suas.

CON-

CONCLUSIO PRIMA.

Evertitur assertio R. P. DE PAPE de conditionibus adjiciendis modo conferentiae sive contractui de conferentia habenda inter PP. & Theologos Lovanienses.